
                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 1 di 2 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL'AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

DETERMINA n. 22 del 25 Gennaio 2024 

 

OGGETTO: Affidamento diretto Incarico di Supporto Tecnico Amministrativo finalizzato alle operazioni di 

costituzione del Fondo Risorse Decentrate dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione 

dei rifiuti. Atto di Liquidazione Dott.ssa Michela Boezio 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

PREMESSO CHE 

− la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei 

servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione 

del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche 

funzioni nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato 

delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già 

esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è istituita 

quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il 

servizio di gestione dei rifiuti”; 

− con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: "L.R. n. 20 del 4 

agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia regionale 

AGER Puglia.", veniva affidato all’avv. Angelo PANSINI l’incarico di Direttore Generale;  

 

PREMESSO che con la Determina del Direttore Generale num. 377 del 28/09/2022 è stato individuata la Dott.ssa 

Michele Boezio, quale Consulente Esterno cui affidare l’incarico ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/01 e s.m.i. 

avente ad oggetto: 

− supervisione e supporto tecnico amministrativo finalizzato alle operazioni di costituzione del 

fondo per le risorse decentrate 2022; 

− formazione del personale AGER coinvolto nei diversi segmenti amministrativo-contabili afferenti al 

procedimento di costituzione del Fondo e sua successiva gestione; 

 

CONSIDERATO che con la predetta Determina sono stati impegnati € 7.500,00 quale importo lordo 

omnicomprensivo a favore della Dott.ssa Michela Boezio a valere sul Bilancio di Previsione 2022/2024 Esercizio 

2022, Cap 90 art. 1 rubricato “Consulente Struttura Operativa”;  

 

DATO ATTO che in data 05/12/2023 è stata acquisita la nota debito presentata dalla Dott.ssa Michela Boezio per 

€ 7.500,00 omnicomprensivi come da Convenzione sottoscritta;  

 

DATO ATTO che l’attività può ritenersi esaustivamente compiuta, avendo l’Agenzia provveduto a completare l’iter 

per la definizione del Fondo Risorse Decentrate per l’annualità 2023 ed è stato acquisito il nulla osta del Direttore 

Generale;  

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 2 di 2 

                                                                                                                                                                     

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

TENUTO CONTO  l’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973 dispone per le amministrazioni pubbliche, prima di 

effettuare, a qualunque titolo, il pagamento di un importo superiore a cinquemila euro, la verifica se il 

beneficiario è inadempiente all’obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento 

per un ammontare complessivo pari almeno a tale importo e, in caso affermativo, non procedono al pagamento, 

segnalando la circostanza all’agente della riscossione competente, ai fini dell’esercizio dell’attività di riscossione;  

 

VISTO che in data 19/01/2024 è stata effettuata a Agenzia Entrate Riscossione la verifica inadempimenti ai sensi 

dell’art. 48/bis del DPR 602/73, per la Dott.ssa Michela Boezio; 

 

VERIFICATA la certificazione rilasciata per via telematica da Agenzia Entrate Riscossione– servizio verifica 

inadempimenti – la quale riporta per la Dott.ssa Michela Boezio, la dicitura “NON INADEMPIENTE” – 

Identificativo Univoco  Richiesta  202400000191096 in atti; 

 

VISTI: 

− il D. Lgs. 165/2001; 

− la D.G.R. 1717 del 29/11/2023; 

− la Determina del Direttore Generale num. 377 del 28/09/2022; 

− la Certificazione rilasciata da Agenzia Entrate num. 202400000191096 

 

Tutto quanto su premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

➢ DI LIQUIDARE la nota di prestazione emessa dalla Dott.ssa Michela Boezio  del 05/12/2023 dell’importo 

di € 7.500,00 comprensiva di contributi gestione separata a carico del percipiente e di Irpef  come da 

corrispettivo pattuito nella Convenzione sottoscritta tra le parti; 

 

➢ DI DARE ATTO che le risorse sono disponibili sul Bilancio di Previsione 2022/2024 sul Cap 90 art. 1 

rubricato “Consulenza Struttura Operativa”; 

 

➢ DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia 

di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di 

riservatezza dei dati personali rendendo anonimi taluni dati sensibili; 

 

➢ DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 

33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione “Provvedimenti” e sottosezione “Bandi e Avvisi”.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale 

o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge. 

 

Modugno, 23 Gennaio 2024 

              Il Direttore Generale  

   Avv. Angelo Pansini 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2024-01-25T12:07:51+0100
	Angelo Pansini




